
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от £!1/  мая 2024 года №

с.Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Кыринский район» от 09.09.2015 № 184 «Об утверждении перечня 

должностей муниципальной службы в администрации муниципального 
района «Кыринский район» и отраслевых (функциональных) органов 

администрации муниципального района «Кыринский район», 
ревизионной комиссии муниципального района «Кыринский район», при 

замещении которых гражданин в течении двух лет после увольнения с 
муниципальной службы муниципального района «Кыринский район» 

имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 
данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч 

рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско- 
правовых договоров), если отдельные функции муниципального 
(административного управления данной организацией входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с 
согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, а 
также обязан при заключении вышеуказанных трудовых и гражданско- 

правовых договоров на выполнение работ (оказания услуг), сообщать 
работодателю сведения о последнем месте своей службы

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы 
муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района 
«Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» 
решил:

1 .Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» 
от 09.09.2015 № 184 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы в администрации муниципального района «Кыринский район» и 
отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района 
«Кыринский район», ревизионной комиссии муниципального района 
«Кыринский район», при замещении которых гражданин в течении двух лет 
после увольнения с муниципальной службы муниципального района 
«Кыринский район» имеет право замещать на условиях трудового договора 
должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы 
(оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста 
тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско- 
правовых договоров), если отдельные функции муниципального



(административного управления данной организацией входили в должностные 
(служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликтов интересов, а также обязан при заключении 
вышеуказанных трудовых и гражданско-правовых договоров на выполнение 
работ (оказания услуг), сообщать работодателю сведения о последнем месте 
своей службы (далее - Решение) следующие изменения:

Д.1. В наименовании Решения, в пункте 2 Решения, в наименовании 
приложения Решения слова «ревизионной комиссии муниципального района 
«Кыринский район»» исключить.

1.2. Приложение к Решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Направить настоящее решение главе муниципального района 

«Кыринский район» для подписания и обнародования в соответствии с 
порядком предусмотренным уставом муниципального района «Кыринский 
район».

3. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

И.о. председателя Совета 
муниципального района
«Кыринский район» В.К.Воскобоева

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л. Ц. Сакияева



Приложение 
к решению Совета 

муниципального района 
«Кыринский район» 

№ 184 от 09.09.2015 года

Перечень должностей муниципальной службы в администрации 
муниципального района «Кыринский район» и отраслевых (функциональных) 

органов администрации муниципального района «Кыринский район», 
ревизионной комиссии муниципального района «Кыринский район», при 

замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с 
муниципальной службы муниципального района «Кыринский район» имеет 
право замещать на условиях трудового договора должности в организации и 

(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации 
услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях 
гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 

отдельные функции муниципального (административного) управления данной 
организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, а также обязан при заключении вышеуказанных 

трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание 
услуг), сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы

№ Наименование должности
Администрация муниципального района «Кыринский район»

1 Первый заместитель главы муниципального района «Кыринский 
район»

2 Заместитель главы муниципального района «Кыринский район» по 
общественному самоуправлению, социальной сфере, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям
Комитет по финансам администрации муниципального района

«Кыринский район»
1 Председатель Комитета по финансам администрации 

муниципального района «Кыринский район»
2 Заместитель председателя Комитета по финансам администрации 

муниципального района «Кыринский район» - начальник 
бюджетного отдела

3 Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Комитета по 
финансам администрации муниципального района «Кыринский 
район»

Комитет образования администрации муниципального района 
_____________________«Кыринский район»_____________________

1 Председатель Комитета образования администрации



муниципального района «Кыринский район»
2 Заместитель председателя Комитета образования администрации 

муниципального района «Кыринский район»
Комитет культуры, спорта и молодежной политики 
администрации муниципального района «Кыринский район»

1 Председатель Комитета культуры, спорта и молодежной политики 
администрации муниципального района «Кыринский район»


